



Budowa bezpiecznego systemu ścieżek rowerowych w Lublinie

I. Informacje o projekcie



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013.

„Budowa bezpiecznego systemu ścieżek rowerowych w Lublinie” Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013

Celem głównym projektu jest poprawa atrakcyjności turystycznej regionu poprzez budowę bezpiecznego systemu ścieżek pieszo-rowerowych w Lublinie, zwiększających dostępność do infrastruktury kulturalnej, turystycznej i rekreacyjnej oraz promujących turystykę rowerową. Tak zdefiniowany cel główny projektu zgodny jest z celem Działania 7.1 Infrastruktura Kultury i Turystyki RPO WL 2007-2013 „Poprawa atrakcyjności turystycznej regionu oraz zwiększenie dostępności do dóbr kultury”.

Projekt dotyczy budowy trzech odcinków ścieżek rowerowych i włączeniu ich w istniejący system ścieżek rowerowych Lublina. Projekt wynika z zidentyfikowanych potrzeb społecznych – zapotrzebowania na bardzo popularną formę aktywnego spędzania czasu, jaką jest turystyka rowerowa oraz wpływa na podniesienie walorów turystycznych i rekreacyjnych Lublina, dostosowuje parametry ścieżek rowerowych do obecnego i planowanego ruchu rowerów i tym samym zwiększa bezpieczeństwo uczestników ruchu rowerowego i pieszego. Projekt wpisuje się w długofalową koncepcję budowy infrastruktury turystyki Miasta Lublina, będącą w gestii Gminy Lublin, stawiającą sobie za cel rozwój aktywnych form turystyki oraz ułatwienie dostępu do miejsc i obszarów atrakcyjnych turystycznie, w tym obiektów rekreacyjnych.

W zakres projektu wchodzi następujące odcinki ścieżek rowerowych:

- 1. Ścieżka rowerowa w dzielnicy mieszkaniowej Czuby w Lublinie, na terenie realizowanego parku im. Jana Pawła II.**
- 2. Ścieżka rowerowa po prawej stronie Zalewu Zemborzycy od Al. Bryńskiego do pętli autobusowej.**
- 3. Ścieżka rowerowa na odcinku od mostów na rzece Bystrzycy w ciągu ul. Mełgiewskiej w Lublinie – etap I.**

Wszystkie ścieżki będące przedmiotem projektu łączą się z istniejącymi tworząc bezpieczny system ścieżek rowerowych na terenie miasta. Nawierzchnia zarówno ścieżek rowerowych jak i ciągów pieszych jest nawierzchnią z kostki brukowej betonowej na podbudowie z piasku stabilizowanego cementem lub jak w przypadku fragmentu ścieżki nad Zalewem, biegnącej przez tereny leśne, ze żwiru na podbudowie z kruszywa łamanego. W celu podniesienia bezpieczeństwa użytkowników ciągi piesze i rowerowe zostały wyposażone w elementy oświetlenia, znaki poziome i pionowe, a w szczególnie niebezpiecznych miejscach w barierki wygradzeniowe.

całkowita wartość projektu: **7 592 807,18 PLN**

wydatki kwalifikowalne: **7 592 807,18 PLN**

kwota dofinansowania: **5 314 965,01 PLN**, co stanowi 70 % kosztów kwalifikowalnych

II. Partner projektu

Towarzystwo dla Natury i Człowieka realizując działania edukacyjne i kampanijne zajmuje się promocją ruchu rowerowego od 1996 roku. Od 2006 roku stowarzyszenie zaangażowane jest w grupę roboczą – koalicję rowerową pod nazwą „Porozumienie Rowerowe Lublin”. Współtworząc Porozumienie, Towarzystwo współpracuje z Zarządem Dróg i Mostów w Lublinie oraz Wydziałem Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Lublin poprzez uczestnictwo w konsultacjach przy opracowywaniu przyszłych inwestycji rowerowych, pod kątem potrzeb ruchu rowerowego i czynnych rowerzystów.

W ramach Porozumienia Rowerowego Towarzystwo dla Natury i Człowieka realizowało kampanię „Lublin miastem dla rowerów”. Jednym z najbardziej widocznych efektów działalności członków towarzystwa jest współudział w organizacji Europejskiego Dnia bez Samochodu oraz uczestnictwo w ogólnopolskiej sieci miast „Miasta dla rowerów”.

Dzięki współpracy Porozumienia Rowerowego (Ośrodek Brama Grodzka/ Teatr NN, Forum Rozwoju Lublina) udało się wprowadzić w życie „Standardy techniczne dla infrastruktury rowerowej Miasta Lublin”. Aktywni członkowie Porozumienia angażują się w akcje na rzecz promowania ruchu rowerowego i polityki pro-rowerowej w Lublinie.



Towarzystwo dla Natury i Człowieka

ul. Głęboka 8a 20-612 Lublin

tel./fax 81 743-71-04

e-mail: oikos@ekolublin.pl;

www.ekolublin.pl/tdnicz

